Facile responderet, nō enim illa mala peccatoribus imprecatur, quatenus illis mala sunt, sed quatenus per illa diuina iustitia ostenditur, & alij eorum punitione continguntur, ipsique a peccando ceſſant. Quid tūlo ipse Deus hæc mala peccatoribus inſig̃it, non autem ex odio illorum, quia vt dicitur Sapient. 1. Non detestatur in perditione impiorum. Item hæc mala non tam imprecantur, quād prædictum est, per modum imprecations prædictio fiat: sap̃t op̃itatus modus in Scriptura pro indicatio vienit, vt tradit Augustinus *Psal. 108. & Hieronymus Psal. 11. super illud, Dispersit dominus universalia labia, & super cap. 1. Thren. 8. Gregor. lib. 15. moralium, cap. 13.* Deinde in sensu formalis solent illæ imprecations accipi, ita vt sensus sit, pereant peccatores, & condemnantur, quatenus peccatores sunt ad eum corona culpæ, non tamen quatenus ad naturam Deli creati sunt, sic exponit Origen. lib. 8. in epist. ad Roman. super cap. 11. Euthym. Psal. 43. Hieronym. cap. 3. *Ezech. & cap. 4. Daniel.* & has omnes explicationes admittit. *D. Thomas 2. quæst. 15. art. 6. & quæst. 8. 3. art. 8.*

3. Secundū lequitur te obligatum esse iniurianti remittere ex corde offendam, etiam si non perat, quod est dicere te obligatum esse abstinere a volitione vindictæ, quia malum iniuriantis est, conclusio constat ex nuper dictis, & videtur de fide ex illo *Matth. 18. vbi Christus ministrat tradendos esse tortoribus qui ex corde iniurias acceptas non remiserint, & tradit Nauar. cap. 14. num. 25. Lorca 2.2. scđ. 3. disp. 23. num. 13. Suarez disp. 3. scđ. 5. n. 9. Valentia disp. 3. quæst. 3. vers. 2. secundū queritur. Coninch. disp. 24. dub. 6. num. 82.*

Addendumque est te non solum obligatum esse ex corde remittere offendam, sed te ita cum inimico portare, vt neque ipsi, neque alii præbeas fundamentum suscipiendi rancorem, & iniuriam habere, quia ex obligatione charitatis teneris nemini scandalum est. Ex quo sit, si ipse veniam perat, & dolear de iniuria facta, ex obligatum esse significare illi te ex animo deposuisse oīum, quia si id non significas, præbeas sufficiens fundamentum ut omnes intelligant te vere illius esse inimicum, illiusque malum velle, & consequenter illi scandalum est, & occasio, vt inimicū perseveret. sic ex Diuo Thoma tradit Suarez disp. 3. scđ. 5. num. 6. Valent. 2.2. disp. 3. quæst. 3. punct. 2. circa fin. Coninch. disp. 2. dub. 6. num. 93.

4. Sed inquires, quid debet facere ne præbeas fundamentum suscipiendi te odio profequi inimicum?

Respondeo nulla regula certa id præscribi, posse sed prudentia